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Jedną z najtrudniejszych relacji w rodzinie jest relacja synowej i teściowej. Jak uniknąć
konfliktów?  Prawdopodobnie najtrudniejszą relacją w rodzinie jest właśnie relacja pomiędzy
synową a teściową. Jak do tego dochodzi? Najczęściej nie mając żadnych złych chęci synowa
skarży się mamie na męża, lub mężowi – na mamę. Konflikty mogą dotyczyć wszystkiego:
zaczynając od niewłaściwego prowadzenia domowych spraw, nie prawidłowego wychowania
dziecka, nieumiejętności kontrolowania własnych emocji, aż po zwykłą walkę o syna/męża. 
†
   
Oczywiście każdy młody mężczyzna potrzebuje matki, ale też nie każdy pamięta, że przychodzi
czas, gdy trzeba opuścić swój dom rodzinny i założyć nowy. Ważne jest w porę wykorzystać
moment, gdy „mały synek” staje się dorosłym mężczyzną i gotów jest całkowicie poświęcić się
swojej, nowej rodzinie. Chociaż zdarzają się wypadki, gdy synowa z teściową pozostają w
bliskiej zażyłości, ale jednak najczęściej bywa tak, że przez pewien czas konflikt jednak
powstaje. 
    Co warto zrobić, albo o czym pomyśleć, aby synowa i teściowa nie rozpoczęły kolejną
„wojnę” domową? 
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    1. Konflikt – zawsze pozostaje konfliktem, więc nie można ciągle unikać wyjaśnianiajego przyczyn. Słowa typu „a nic się nie stało”, albo „kobiety same się z czasempogodzą” nie doprowadzą do kompromisu. Warto usiąść i porozmawiać.    2. Członkowie takiego trójkąta rodzinnego muszą ponownie nauczyć się właściwejkomunikacji. Na przykład, teściowa nie powinna wyrażać swojej opinii jako rozkazu, aleraczej próbować przedstawić ją w przyjazny sposób, jako radę lub prośbę.    3. Jeśli w rodzinie występuje problem, jest on omawiany w obecności wszystkichczłonków rodziny. Syn/mąż nie może stale „uciekać” z domu do pracy lub garażu, niechcąc brać udziału w rozmowie między kobietami.    4. Młodzi ludzie powinni zawsze pamiętać o szacunku do starszych, gdyż na pewnow przyszłości będą też sobie życzyć, aby i do nich dzieci okazywały szacunek. Warto,aby wszyscy zaczęli słuchać jeden drugiego.    5. Każdy członek rodziny musi pamiętać o swojej roli w rodzinie i obowiązkachzwiązanych z tą rolą.     6. Młode małżeństwo musi samodzielnie podejmować decyzje i ponosić za nieodpowiedzialność, ale w chwilach wątpliwości zawsze pamiętać, że można poprosić oradę starszych, pamiętając, że nikt nie chce na siłę narzucić im swoje zdanie.       A więc krótkie podsumowanie. Matka godzi się, że syn jest już mężczyzną/mężem, synpowinien trzymać się własnej żony i własnej rodziny, żona uczy się szacunku do teściowej. Iwtedy życie rodzinne będzie przebiegało w dobrej atmosferze.     A na koniec chciałbym jeszcze przytoczyć fragment z Pisma Świętego z księgi Rodzaju i to,na pewno, będzie najlepsze rozwiązanie, aby nie doprowadzać do konfliktu: „Dlatego tomężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy się ze swą żoną tak ściśle, że stają sięjednym ciałem” (Rdz 2, 24).
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